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■出発日／2024年11月～2025年3月／9日間／毎週金曜日発
日次 スケジュール

添乗員なしコース
1 （金） 東京（成田または羽田）発 関空発 名古屋発

［22：30～24：05］ 
東京発 H 空路
直行便にてドバイへ
 〈機内泊〉xxr

［23：30］
関空発 H 空路
直行便にてドバイへ
 〈機内泊〉xxr

［15：30～16：00］JR名古屋駅発
J 航空会社バスにて関空へ
［23：30］関空発 H 空路 直行便に
てドバイへ 〈機中泊〉xxr

2 （土） ドバイ着
（アラブ首長国連邦）

［05：30～06：55］着後 J 日本語ガイドと共に専用車に
てドバイ市内観光（朝食付）
その後 J 港へ

ドバイ
［午後］乗船手続きの後、  MSCエウリビア乗船 
［19：00］出港 〈船中泊〉QWE

添乗員付きコース（2025/2/28発のみ）
1 （金） 東京（成田または羽田）発 ［22：30～24：05］空路 H 直行便にてドバイへ

 〈機内泊〉xxr

2 （土） ドバイ着
（アラブ首長国連邦）

［05：30～06：55］着後 J 添乗員・日本語ガイドと共に
専用車にてドバイ市内観光（朝食付）
その後 J 港へ

ドバイ
［午後］乗船手続きの後、  MSCエウリビア乗船 
［19：00］出港 〈船中泊〉QWE

3 （日） ドーハ
（カタール）

［08：00］入港　自由行動
B ：（例）市内観光とスークを訪ねて
［18：00］出港 〈船中泊〉QWE

4 （月） バーレーン
（バーレーン）

［08：00］入港　自由行動
B ：（例）中世と現代のバーレーン観光
［19：00］出港 〈船中泊〉QWE

5 （火） ［終日］クルージング 〈船中泊〉QWE

6 （水） アブダビ
（アラブ首長国連邦）

［07：00］入港　自由行動
B ：（例）砂漠アドベンチャー
［21：00］出港 〈船中泊〉QWE

7 （木） シルバニヤス島
（アラブ首長国連邦）

［08：00］入港　自由行動
B ：（例） MSCクルーズ保有のプライベートアイランド、 

砂漠の高級リゾートで大自然を満喫してください
［18：00］出港 〈船中泊〉QWE

8 （金） ドバイ ［09：00］入港　自由行動
B ：（例）ドバイ市内観光とミラクルガーデンツアー
船はドバイに停泊します 〈船中泊〉QWE

添乗員なしコース
9 （土） ドバイ ［深夜］下船

ドバイ発
その後 J 日本語ガイドと共に専用車にて空港へ
［02：40～08：20］空路 H 直行便にて帰国の途へ

東京（成田または羽田）着 関空着 名古屋着
［17：20～22：35］ 
東京着
着後、解散
 rxx

［17：05～17：15］ 
関空着
着後、解散
 rxx

［17：05～17：15］関空着 着後 J 
航空会社バスにて名古屋へ
［22：50～23：50］JR名古屋駅着
着後、解散 rxx

添乗員付きコース（2025/2/28発のみ）
9 （土） ドバイ ［深夜］下船

ドバイ発
東京（成田または羽田）着

その後 J 添乗員・日本語ガイドと共に専用車にて空港へ
［02：40～08：20］空路 H 直行便にて帰国の途へ
［17：20～22：35］着後、解散 rxx

＊ 天候、港湾などの事情により寄港地・日時・ルート等は変更となる場合があります。＊ 天候、港湾などの事情により寄港地・日時・ルート等は変更となる場合があります。
※※BB：オプショナルツアー（別料金）。オプショナルツアーの代金等詳細につきましては、ご出発の約1ヵ月前頃ご案内予定です。：オプショナルツアー（別料金）。オプショナルツアーの代金等詳細につきましては、ご出発の約1ヵ月前頃ご案内予定です。
※日本国籍の方の場合：パスポート有効残存期間：下船時6ヶ月以上。機械読み取り式旅券が必要です。※日本国籍の方の場合：パスポート有効残存期間：下船時6ヶ月以上。機械読み取り式旅券が必要です。
※日本国籍以外の方の場合：ご自身にて関係官署に問い合わせの上、必要な査証、旅券、再入国許可書等取得ま※日本国籍以外の方の場合：ご自身にて関係官署に問い合わせの上、必要な査証、旅券、再入国許可書等取得ま
たは所持してください。たは所持してください。
★海外安全ホームページ：https://www.anzen.mofa.go.jp★海外安全ホームページ：https://www.anzen.mofa.go.jp

※ドーハ（カタール）上陸においては船会社主催の寄港地観光に参加することが条件となります。※ドーハ（カタール）上陸においては船会社主催の寄港地観光に参加することが条件となります。

東京・大阪・名古屋発着
2024年11月 ▲ 2025年3月

いつも新しい発見がある。いつも新しい発見がある。いつも新しい発見がある。いつも新しい発見がある。

18万トンの大型客船「MSCエウリビア」で航く

ドバイ乗下船 アラビア半島クルーズ9日間

1 ユニークな大自然、エキゾチシズムあふれる文化
や民族色豊かなアラビア半島の街々を訪れます。

2 MSCクルーズ18万トンの大型客船 
「MSCエウリビア」で本格的なクルーズを体験。

3 船内での飲み物が飲み放題の
「イージードリンクパッケージ」込み！
MSCヨットクラブはいつでも飲み放題の 

「プレミアム・エクストラ・ドリンクパッケージ」込み！
イージードリンクパッケージで可能なドリンク
●ハウスワイン（グラス）	 ●生ビール	 ●カクテル
●ミックスドリンク	 ●ノンアルコールカクテル　
●ソフトドリンク	 ●フルーツジュース（グラス）
●ミネラルウォーター
●ホットドリンク（エスプレッソ、カプチーノ、ホットティー）
※ 有料レストラン、プレミアムリカーは除く

プレミアム・エクストラ・ドリンクパッケージで可能なドリンク
●13ユーロまでの全てのお飲み物

4 ドバイ往復はエミレーツ航空の直行便を利用。
エコノミークラス、ビジネスクラスに加えて
プレミアムエコノミークラス利用も設定。

おすすめポイント

エミレーツ航空
直行便利用

ドリンク
パッケージ込！

●就航年：2023年
●総トン数：184,011トン

●全長：331m
●全幅：43m
●乗客定員：6,327人

■出発日カレンダー（毎週金曜出発） ★添乗員付き★添乗員付き

2024年11月 12月 2025年1月 2月 3月
①15日 ④6日 ⑧3日 ⑬7日 ⑯7日
②22日 ⑤13日 ⑨10日 ⑭14日 ⑰14日
③29日 ⑥20日 ⑩17日 ⑮21日 ⑱21日

⑦27日 ⑪24日 ★28日 ⑲28日
⑫31日



旅行条件（要約）詳しい旅行条件を説明した書面をお渡しいたしますので事前にご確認のうえ、お申し込みください。

旅行条件は、本パンフレットによるほか、旅行条件書、確定書面、当社
旅行約款募集型企画旅行契約の部によります。
●募集型企画旅行契約／この旅行は、名鉄観光サービス（株）（愛知
県名古屋市中村区名駅南2丁目14番18号、観光庁長官登録第55号。
以下「当社」といいます。）が企画実施するものであり、旅行に参加され
るお客様は、当社と募集型企画旅行契約（以下「旅行契約」といいま
す。）を締結することになります。旅行契約の内容・条件は下記によるほ
か別途お渡しする旅行条件書、出発前にお渡しする確定書面（最終日
程表）および当社旅行業務約款募集型企画旅行契約の部によります。
●お申込み方法と契約の成立時期／当社所定の申込書に下記の申
込金を添えてお申込みください。当社は、電話、郵便、FAX等により予
約いただいた場合は、当社が予約の承諾をする旨を通知した日の翌
日から起算して7日以内に申込み手続きをお願いします。当社が契約
の締結を承諾し、申込金を受領したときに契約が成立します。
●申込金 
基本ご旅行代金（お一人様） 5万円未満 5万円以上

お申込金 ご旅行代金全額 ご旅行代金の20％以上
●旅行代金のお支払い／旅行代金は、旅行開始日の前日から起算し
てさかのぼって取消料が発生する日より前（お申込みが間際の場合
は当社が指定する日まで）に全額お支払いください。
●旅行代金に含まれるもの／旅行日程に明示された以下のものが含
まれます。※航空運賃および船舶・鉄道運賃等※バス代金・ガイド代
金・入場料等の観光代金※宿泊代金およびその税・サービス料金（二
人部屋にお2人様宿泊を基準とします）※食事代金およびその税・
サービス料金※添乗員が同行するコースの同行代金※その他パンフ
レット等で含まれる旨明示したもの。上記の諸費用は、お客様のご都
合により一部利用されなくても原則として払戻しはいたしません。
●旅行代金に含まれないもの／上記の他は旅行代金に含まれません。
その一部を例示します。※渡航手続諸経費※日本国内における自宅
から発着空港等集合・解散場所までの交通費、宿泊費等※日本国内
の空港施設使用料※超過手荷物料金※クリーニング代金、電報電話
料金、ホテルのボーイ・メイド等へのチップ、その他追加飲食等個人的
性質の諸経費、税・サービス料※傷害・疾病に関する医療費※日本国
外の空港税・出国税・国際旅客航路料等の諸税・料金（ただし空港税
等が含まれていることを明示したコースを除きます。コースによっては、
空港税等を出発前に日本にてお支払いいただく場合もあります）
●取消料／お客様はいつでも次による取消料をお支払いいただくこ
とにより旅行契約を解除することができます。当ツアーはフライ&ク
ルーズ旅行となり通常の約款と異なるクルーズ約款が適用となり、
取消料の規定が変わります。

内側～バルコニー　104日前パターン
取消日 取消料

旅行開始日の
前日から
起算して
さかのぼって

105日前以上 無料
104日前～76日前まで ご旅行代金の7.5％
75日前～31日前まで ご旅行代金の12.5％
30日前～16日前まで ご旅行代金の25％
15日前～6日前まで ご旅行代金の37.5％
5日前～当日まで ご旅行代金の50％＋港湾費用

旅行開始後の解除または無連絡不参加 ご旅行代金の100％＋港湾費用

MSCヨットクラブ　119日前パターン
取消日 取消料

旅行開始日の
前日から
起算して
さかのぼって

120日前以上 無料
119日前～90日前まで ご旅行代金の12.5％
89日前～60日前まで ご旅行代金の20％
59日前～30日前まで ご旅行代金の30％
29日前～15日前まで ご旅行代金の40％
14日前～当日まで ご旅行代金の50％＋港湾費用

旅行開始後の解除または無連絡不参加 ご旅行代金の100％＋港湾費用

●ご旅行条件・ご旅行代金の基準／この旅行条件は2024年9月1日
を基準としています。また、旅行代金は、2024年9月1日現在有効なも
のとして公示されている航空運賃・適用規則または2024年9月1日現
在国土交通大臣に認可中の航空運賃・適用規則を基準として算出し
ています。
●パンフレットの表示について
◆スケジュール中のマークについて／
r：機内食　Q：朝食　W：昼食　E：夕食　x：食事なし
H：飛行機での移動　J：バス・車での移動
◆スケジュール中の観光について／天候や道路事情により観光先を
変更する場合がありますのであらかじめご了承下さい。（現地空港税及
び燃油サーチャージの合算額は2024年9月1日現在の社内レートを元
に算出しております。この金額については出発時為替レートにより差額
が生じましてもご返金、ご請求をしないことを予めご了承ください。）
◆スケジュール中の予定時間／

早朝 朝 午前 昼 午後 夕刻 夜 深夜

03：00 06：00 08：00 12：00 13：00 17：00 19：00 23：00 03：00

※本パンフレットに掲載の画像は全てイメージです。

お申し込み・お問い合わせは

旅行企画・実施　�  
●名鉄観光クルーズホームページ　https://www.mwt.co.jp/cruise/ 
　観光庁長官登録旅行業第55号

〒141-0031　東京都品川区西五反田8-3-6　TK五反田ビル3階

T-24-08-005

旅行業務取扱管理者とは、お客様の旅行を取り扱う営業所での取引に関する責任者です。この旅行契約に関し、
担当者からの説明にご不明の点があれば、ご遠慮なく上記の旅行業務取扱管理者にお尋ねください。
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海外クルーズ保険
ご加入のおすすめ

クルーズ約款が適用されるクルーズ旅行は通常の旅行よりも取消料の発生が早くなってくるケースや取消料率が高く
なっているケースがございます。お客様やご同行者の方の病気や怪我などでやむを得ずクルーズ旅行をお取消にな
る場合に取消料をカバーする保険がございますので、クルーズ旅行にお申し込みと一緒にこの保険をお申込みされ
ることをお勧めいたします。詳しくは係員までお尋ねください。

■旅行代金表／東京発着／エミレーツ航空利用（2名1室利用／大人お一人様、［　　］内はお1人様利用追加代金）

出発日・ツアーコード

キャビンタイプ

CE-MYMS-E054□□ CE-MYMS-E053□□

コースコード
末尾 ★2/28　 添乗員同行 コースコード

末尾 ①11/15 ②11/22
③11/29 ④12/6 ⑤12/13 ⑥12/20

デラックス内側
約15㎡　シャワー付　

TA 315,000円
［106,000円］

東　京 TA
大　阪 OA
名古屋 NA

288,000円
［107,000円］

258,000円
［97,000円］

303,000円
［132,000円］

デラックス海側
約15～16㎡　シャワー・窓付

TB 343,000円
［133,000円］

東　京 TB
大　阪 OB
名古屋 NB

318,000円
［135,000円］

293,000円
［128,000円］

335,000円
［163,000円］

デラックス海側バルコニー
約20～27㎡　シャワー・バルコニー付

TC 372,000円
［159,000円］

東　京 TC
大　阪 OC
名古屋 NC

345,000円
［160,000円］

318,000円
［153,000円］

355,000円
［188,000円］

361,000円
［187,000円］

MSCヨットクラブ デラックススイート（YC1)
約30㎡　シャワー・バルコニー付〈ヨットクラブ専用特典付〉

TD 753,000円
［536,000円］

東　京 TD
大　阪 OD
名古屋 ND

725,000円
［538,000円］

643,000円
［455,000円］

695,000円
［523,000円］

718,000円
［540,000円］

港湾費用等（変更となる場合がございます） 38,400円
大阪・名古屋発着追加代金 設定なし 70,000円 20,000円 30,000円
プレミアムエコノミークラス利用追加代金 155,000円 145,000円 165,000円 155,000円
ビジネスクラス利用追加代金 635,000円 678,000円 609,000円 628,000円 620,000円

出発日・ツアーコード

キャビンタイプ

CE-MYMS-E053□□

コースコード
末尾 ⑦12/27 ⑧1/3 ⑨1/10

⑩1/17
⑪1/24
⑫1/31

⑬2/7　⑭2/14
⑮2/21

⑯3/7　
⑰3/14

⑱3/21
⑲3/28

デラックス内側
約15㎡　シャワー付　

東　京 TA
大　阪 OA
名古屋 NA

455,000円
［173,000円］

313,000円
［130,000円］

263,000円
［102,000円］

298,000円
［105,000円］

308,000円
［105,000円］

348,000円
［120,000円］

デラックス海側
約15～16㎡　シャワー・窓付

東　京 TB
大　阪 OB
名古屋 NB

488,000円
［205,000円］

348,000円
［160,000円］

298,000円
［133,000円］

331,000円
［134,000円］

343,000円
［135,000円］

383,000円
［150,000円］

デラックス海側バルコニー
約20～27㎡　シャワー・バルコニー付

東　京 TC
大　阪 OC
名古屋 NC

518,000円
［230,000円］

373,000円
［182,000円］

323,000円
［157,000円］

358,000円
［160,000円］

368,000円
［160,000円］

410,000円
［175,000円］

MSCヨットクラブ デラックススイート（YC1)
約30㎡　シャワー・バルコニー付〈ヨットクラブ専用特典付〉

東　京 TD
大　阪 OD
名古屋 ND

928,000円
［630,000円］

688,000円
［455,000円］

613,000円
［445,000円］

703,000円
［535,000円］

655,000円
［455,000円］

748,000円
［533,000円］

788,000円
［550,000円］

港湾費用等（変更となる場合がございます） 38,400円
大阪・名古屋発着追加代金 10,000円 30,000円 20,000円 追加不要

プレミアムエコノミークラス利用追加代金 105,800円 165,800円 165,000円 155,000円 145,000円
ビジネスクラス利用追加代金 1,375,000円 665,000円 628,000円 638,000円 625,000円 688,000円

キャンセル料：MSCクルーズ　内側～バルコニー／ 104日前パターン　MSCヨットクラブ／ 119日前パターン
※本コースは「フライ＆クルーズ旅行」に適用される取消条件となります。詳細は、下記旅行条件（要約）をご覧ください。

■最少催行人員／ ★2/28発：15名様 
①11/15～⑲3/28発：2名様

■添乗員／ ★2/28発：同行してお世話させていただきます 
①11/15～⑲3/28発：同行しません

■利用航空会社（エコノミークラス）／エミレーツ航空
■食事（機内食は除く）／Q 7回、W 7回、E 7回
※船内チップ…お1人様：1泊あたり（12歳以上）内側～バルコニー：12ユーロ、MSCヨッ
トクラブ：16ユーロ、（2～12歳未満）内側～バルコニー：6ユーロ、MSCヨットクラブ：
8ユーロが船内会計に自動的にチャージされます（船内払い）。（2歳未満）：無料。

※成田空港施設使用料・保安サービス料（大人3,160円／子供1,940円）および羽田空港施
設使用料（大人3,180円／子供1,700円）および関西国際空港施設使用料・保安サービス
料（大人3,100円／子供1,710円）、現地空港諸税（7,150円／大人・子供同額）は含まれ
ておりません。旅行代金とあわせてお支払いください。
※国際観光旅客税（1,000円／大人・子供同額）が別途船内で課金されます。
※「燃油サーチャージ（付加運賃）」は旅行代金に含まれません。目
安額【66,000円（2024年5月現在）】を申し受けます。今後、燃
油サーチャージの金額は変更になる場合がありますのでご了承く
ださい。旅行契約成立後に燃油サーチャージが増額された場合、
増額分の差額徴収し、また減額・廃止された場合、減額分の払
い戻しをいたします。

客室（キャビン）のご案内

デラックス 
内側
約15㎡
シャワー付

デラックス 
海側
約15～16㎡
シャワー・窓付

※ツインベッドに変更可　※広さにはバルコニーも含みます。　※客室画像は同型船のものが含まれます。

デラックス 
海側バルコニー
約20～27㎡
シャワー・バルコニー付

MSCヨットクラブ 
デラックススイート
約30㎡
シャワー・バルコニー付


